PERIODO :

A GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2024

BALANZA DE COMPROBACION ACUMULADA

DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024

Fecha:

Pagina 1de 3
03/07/2024

1M
1113
115
1116
1123
1221
1222
1241
1242
1244
1246
1251
1259
1279
2111
2112
2115
2117
2119
2199
2249
2252
321
3221
3262
5111
5112
5113
5114
5115

Efectivo

Bancos/Dependencias y Otros

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Vehiculos y Equipo de Transporte

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Software

Otros Activos Intangibles

Otros Activos Diferidos

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos Circulantes

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos en Administracion a Largo Plazo

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Operaciones Internas de Egresos

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

83,567,318.26
24,382,057.61

32,529.00

10,383,920.15
406,278.24
7,237,768.19
2,447,826.62
6,112,297.88
69,402.59
357,119.08
2,242.50

37,920,262.96

5,243,045.87
290,903.14

3,255,590.98
13,119.20

38,353,540.99
27,494,147.38

1,688,810.12
96,579,865.40

276,651.71

375,908,944.53
168,086,806.13

1,585,677.50

410,760.00

14,027,546.09
49,427,729.20
10,951,296.89
51,955,200.00
39,099,290.08

27,922.01

150,901,098.01

1,688,810.12
1,803,218.80
637,208.01
20,224,105.81
2,608,769.39
12,721,384.46
7,223,235.93
5,017,824.69

246,651.71
349,187,322.82

158,916,451.75

1,585,677.50

410,760.00

14,027,546.09
44,186,392.33
10,779,205.60
51,955,200.00
37,573,986.76
17,857.40
163,558,962.01
207.74

1,688,810.12
159,688,851.12
0.18

16,775.25

30,000.00
110,288,939.97
33,552,411.99
32,529.00

10,383,920.15
406,278.24
7,237,768.19
2,447 826.62
6,112,297.88
69,402.59
357,119.08
2,242.50
37,920,262.96

20,224,105.63
2,608,769.39
12,721,384.46
7,223,235.93
5,002,049.44

1,709.00
118,811.85

1,730,287.66
3,054.59
12,657,864.00
38,353,748.73
27,494,147.38

96,465,456.72
159,051,643.11
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5116

5121

5122
5126
5127
5129
5131
5132
5133
5134
5135

5136
5137
5138
5139
5243
7631
7641
8211
8221
8231
8241
8251
8261
8271

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Ayudas Sociales a Instituciones

Bienes Bajo Contrato en Comodato

Contrato de Comodato por Bienes

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

1,212,000.00

1,212,000.00

13,621,065.00
635,384.42

125,794.98
1,506,190.72
542,130.09
278,394.20
584,570.24
3,006,980.10
494,887.89
114,613.35
395,339.82

92,393.39
1,605,606.00
83,520.00
4,279,867.90
51,955,200.00
342,000.00
202,000.00

403,038,657.37

5,470,734.35
127,318,623.57
127,430,904.27
127,631,965.09

127,315,451.20

8,640.47

2241411

34,704.50

202,000.00
342,000.00
368,220,387.52
132,707,823.41
34,616,904.66
127,318,623.57
127,428,315.18
127,629,097.09
285,184 .42

13,621,065.00

635,384.42

125,794.98
1,506,190.72
542,130.09
278,394.20
575,920.77
2,984,565.99
494,887.89
114,613.35
395,339.82

92,393.39
1,570,901.50
83,520.00
4,279,867.90
51,955,200.00
1,352,000.00

270,330,833.96

2,589.09
2,868.00
127,030,266.78

1,352,000.00
368,220,387.52

29,146,170.31
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